
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αθήνα,  28  Ιουνίου 2016
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ: ΣΤ΄ ΟΙΚΟΓ. ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΣΤ1 ΑΠΟΝΟΜΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ

ΘΕΜΑ :  «  Καθορισμός  προθεσμίας  προσκόμισης  δικαιολογητικών  για  τα  οικογενειακά
επιδόματα».

                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 398
                                                      Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
                            ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 15 του ν. 4169/1961 (Α΄81), όπως ισχύει.
β) Της υποπαρ. ΙΑ.2 της παρ. ΙΑ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄222), όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.
γ) Του άρθρου 40 του ν.4141/2013, όπως ισχύει.
δ) Το πρώτο εδάφιο του άρθρου 4 της αριθμ. Δ27/οικ. 15239/645/16-5-2013 (Β' 1227) κοινής
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών – Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας
περί καθορισμού της διαδικασίας χορήγησης και καταβολής του ενιαίου επιδόματος στήριξης
τέκνων  και  του  ειδικού  επιδόματος  σε  τρίτεκνες  και  πολύτεκνες  οικογένειες,  όπως
τροποποιήθηκε με τις αριθ. Δ27/οικ.7943/263 (ΦΕΚ Β΄ 701/20.03.2014) και αριθμ. Δ22/οικ.
7110/222 (ΦΕΚ Β΄ 555/2.3.2016) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Καθορίζουμε  προθεσμία  δεκαπέντε  (15)  εργάσιμων  ημερών  από  την  επομένη  της
ημερομηνίας παραλαβής του εγγράφου ή του σχετικού ηλεκτρονικού μηνύματος ή του  sms
εντός της οποίας οφείλουν οι αιτούντες, να υποβάλουν στον Ανταποκριτή ΟΓΑ του τόπου
κατοικίας τους ή  σε υπαλλήλους του Δήμου που ορίζονται από το Δήμαρχο, ή στην Κεντρική
Υπηρεσία του ΟΓΑ στην Αθήνα, ή στα κατά τόπους αρμόδια Περιφερειακά Υποκαταστήματα
του  ΟΓΑ,  τα  δικαιολογητικά  για  τα  οποία  έχουν  συμπληρώσει  τα  αντίστοιχα  πεδία  της
αίτησης-δήλωσης  (εντύπου Α21) για τη χορήγηση του ενιαίου επιδόματος στήριξης τέκνων
ή/και του ειδικού επιδόματος σε τρίτεκνες και πολύτεκνες οικογένειες.

                                                                                             Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  Κ. ΜΠΑΚΑΛΕΞΗΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο κ. Υποδιοικητή
- Γενικές Διευθύνσεις
- Κλάδους & Υπηρεσίες
- Περιφερειακά Υποκ/τα
- Υπαλλήλους ΟΓΑ 

ΑΔΑ: 754Β4691ΩΔ-Φ6Α


		2016-06-28T15:13:56+0300
	Athens




